
HÁDANKY S NA ZAČÁTKU SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to dopravní prostředek, který se používá k
přepravě nemocných, jezdí rychle, houká.
(SANITKA)

Je to část obleku, nosí se na horní části těla, má
klopy a rukávy. (SAKO)

Je to podlouhlá uzenina, mívá tvar válečku, krájí se
na kolečka. (SALÁM)

Je to zelená listová zelenina, jedí se listy, jí se
zastudena. (SALÁT)

Je to pohádková bytost, má několik hlav, chrlí
oheň. (SAŇ)

Je to obuv, na podrážce je připevněno několik
pásků, nosí se v létě. (SANDÁLY)

Je to věc, většinou dřevěná, pohybuje se
klouzáním po sněhu, sedí se na tom. (SÁNĚ)

Je to jezdecká potřeba, na které se sedí při jízdě
na zvířeti, většinou na koni. (SEDLO)

Je to část rostliny, která slouží k rozmnožování
rostlin, seje se do hlíny. (SEMÍNKO)

Je to mládě od prasete. (SELE)

Je to něco, co se nám zdá, když spíme. (SEN)

Je to sušená tráva, krmí se tím zvířata v zimě.
(SENO)

Je to děrovaná věc, bývá natažená na hřišti, hraje
se přes to volejbal, tenis. (SÍŤ)

Je to nádobí, prosívá se tím mouka, cukr. (SÍTKO)



HÁDANKY S NA ZAČÁTKU SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to umělecké dílo vytesané z kamene, vyřezané
ze dřeva, často bývá na náměstí. (SOCHA)

Je to vyvýšené místo přírodě, vybuchuje, teče z
toho láva, stoupá nad tím dým. (SOPKA)

Je to pták, žije v lese, houká, v noci loví.(SOVA)

Je to válcovitá nádoba k uchování tekutin, bývá ze
dřeva, plastu nebo plechu, může se kutálet, bývá v
tom víno, pivo. (SUD)

Je to oblečení, nosí to převážně ženy, končí v pase,
zakrývá část nohou. (SUKNĚ)

Je to stav, kdy dlouho neprší, je rozpraskaná půda,
opak je mokro. (SUCHO)

Je to slané, solíme tím. (SŮL)

Je to pták, dravec, má velký zobák, živí se
mršinama. (SUP)

Je to součást budovy, slouží k překonání
výškového rozdílu, stoupá se po tom nahoru nebo
sestupuje dolů, bývá u toho zábradlí. (SCHODY)

Je to kamenný přírodní útvar, lezou po tom
horolezci.(SKÁLA)

Je to stavba ze skla nebo plastu, pěstují se v tom
rostliny, které potřebují teplo. (SKLENÍK)

Je to velké šedé zvíře, má velké uši a chobot.
(SLON)

Je to pomůcka na úklid, na tyči je kartáč s chlupy,
používá se k zametání. (SMETÁK)

Je to bílé, studí to, padá to v zimě z nebe, staví se z
toho sněhulák. (SNÍH)



HÁDANKY S NA ZAČÁTKU SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to obřad, na kterém je ženich a nevěsta, stávají
se z nich manželé. (SVATBA)

Je to nábytek, sedí se u toho na židli, pokládají se
na to talíře. (STŮL)

Je to stavba, kde jsou ustájení koně. (STÁJ)

Je to podzemní stavba, bývá vyztužená
betonovými kruhy, je v tom voda. (STUDNA)

Je to dočasný příbytek z nepromokavé látky, staví
se často v kempu, na táborech. (STAN)

Je to věc, na kterou si hudebníci dávají noty.
(STOJAN)

Je to místo, kde se sportuje. (STADIÓN)

Je to místo, kde žije farmář, chová tam domácí
zvířata. (STATEK)

Je to tekuté, tvoří se to v puse. (SLINA)

Je to chuť, kterou vyvolává cukr, jaký je cukr.
(SLADKÝ)

Je to den v kalendáři, oslavujeme naše jméno.
(SVÁTEK)

Je to část nohy, začíná nad koleny. (STEHNO)

Je to stav, kdy máme špatnou náladu, opak slova
veselá. (SMUTNÁ)

Je to první ranní jídlo. (SNÍDANĚ)



HÁDANKY S VE SLABICE

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to hudební nástroj, má struny, při hře je opřený
o zem, hraje se na to smyčcem. (BASA)

Je to opak slova obutý, na nohou nejsou ani boty
ani ponožky. (BOSÝ)

Je to počet prstů na obou rukou. (DESET)

Je to zvíře, má tvar válečku, okusuje listy, mění se
v kuklu. (HOUSENKA)

Je to domácí zvíře, má bílé peří, kejhá. (HUSA)

Je to našité na oblečení, dávají se do toho věci,
třeba kapesník. (KAPSA)

Je to věc, má sponu a dírky, nosí se v kalhotách,
aby nepadaly. (PÁSEK)

Je to část obličeje, jíme tím. (PUSA)

Je to hmyz, může použít žihadlo opakovaně, je
štíhlejší než včela, netvoří med. (VOSA)

Je to porost na tváři, mají to muži, holí se to.
(VOUSY)

Je to sypké, bývá to na pláži, děti z toho staví
hrady, dělají bábovičky. (PÍSEK)

Je to šedé zvíře, má delší uši, kopýtka, hýká.
(OSEL)

Je to porost na hlavě, myje se to, češe se to, stříhá
se to. (VLASY)

Je to chuť, kterou cítíme, když jíme citrón, opak je
sladký. (KYSELÝ)



HÁDANKY S NA KONCI SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to dopravní prostředek, jezdí po silnici, převáží
více lidí, staví na zastávce. (AUTOBUS)

Je to rostlina, píchá, má ráda sucho, roste na
poušti, může se pěstovat i v květináči. (KAKTUS)

Je to ovoce, roste na palmě, je kulaté a tvrdé,
uvnitř je mléko. (KOKOS)

Je to zařízení, které určuje světové strany, má
magnetickou střelku. (KOMPAS)

Je to část těla na obličeji, čichá se tím. (NOS)

Je to zvíře, štěká, žije v boudě. (PES)

Je to sport, míček se raketou odpaluje přes síť,
hraje se na sety. (TENIS)

Je to popsaný papír, dává se do obálky, posílá se
poštou. (DOPIS)

Je to skupina stromů pohromadě, rostou tam na
houby. (LES)

Je to zmenšený kulatý model Zeměkoule.
(GLÓBUS)

Je to opak mínus, je to znaménko pro sčítání.
(PLUS)

Je to látkový pruh, je to v autě, musíme se tím za
jízdy připoutat. (PÁS)

Je to ovoce, má oválný tvar, má žlutou barvu,
roste na ananasovníku. (ANANAS)

Je to část těla, nosíme v tom místě pásek. (PAS)



HÁDANKY S UPROSTŘED SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to oblečení, používá se na horní část těla, nemá
rukávy. (VESTA)

Je to dutina v podzemí, bývají tam krápníky.
(JESKYNĚ)

Je to z látky, z papíru, smrká se do toho.
(KAPESNÍK)

Je to část kostýmu, je na obličeji, nosí se na
karneval nebo maškarní ples. (MASKA)

Je to klikatá jasná čára, která se objevuje na nebi
při bouřce. (BLESK)

Je to hudební nástroj, drží se pod bradou, hraje se
na to smyčcem. (HOUSLE)

Je to stavba, která spojuje břehy, vede přes řeku,
údolí. (MOST)

Je to nábytek, spí se v tom. (POSTEL)

Je to střelná zbraň, nosili ji kovboji za pasem.
(PISTOLE)

Jsou to barevné tužky, kreslí se tím, ořezávají se.
(PASTELKY)

Je to zaťatá ruka. (PĚST)

Je to na stromě, na jaře je to zelené, na podzim
žluté, na podzim to opadává. (LIST)

Je to člověk, který v raketě letí do vesmíru.
(KOSMONAUT)

Je to převlek, který se obléká na karneval.
(KOSTÝM)


